

Halina Śledzik

Piotrkowice Polskie, pow. Ząbkowice. Stanowisko 2

Informator Archeologiczny : badania 8, 191

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**PIOTRKOWICE POLSKIE, pow. Ząbkowice
Stanowisko 2**

**Wojewódzki Ośrodek Archeo-
logiczno-Konserwatorski
we Wrocławiu.**

**Badania prowadziła mgr Halina Sledzik. Finansował
WOAK. Drugi sezon badań. Cmentarzysko kurhano-
we, wczesnośredniowieczne.**

W południowo-zachodniej części Kotliny Henrykowskiej, na pograniczu Wzgórz Dobrzeńskich, na wysokości 302 m n.p.m. około 2,5 km na południowy wschód od Piotrkowic Polskich, na skraju lasu znajduje się skupisko 14 kurhanów, w tym 13 o podstawie kolistej. Obiekt nr 6 ma podstawą prostokątną i posiada tzw. rów przykurhanowy od strony północno-wschodniej i północno-zachodniej. Średnica kurhanów wynosi od 7 do 10 m, wysokość 1-2,5 m. Obiekt nr 6 wydłużony po linii wschód-zachód długości 19 m, szerokość 14 m.

W roku 1969 przebadano 2 kurhany z pochówkami ciałopalnymi, uzyskany materiał zabytkowy pozwolił na ustalenie chronologii cmentarzyska na VIII-IX w. n.e.

W roku 1974 badano obiekt nr 6 wraz z obszarem znajdującym się za rowem przykurhanowym o łącznej powierzchni około 550 m². W nasypie gliniastym wyeksplorowano liczne ułamki ceramiki oraz rozsypane przepalone pojedyncze kości ludzkie. W nasypie wewnętrznym w warstewce jasnopopielatego piasku wydzielono ułamki przepalonych kości /obecnie oddane do analizy/.

Za rowem przykurhanowym odkryto przęślik gliniany oraz fragment ostrza siekiery żelaznej.

Na podstawie inwentarza zabytkowego wstępnie chronologię obiektu ustalono na VII/VIII-IX w.

Poza kopcem wczesnośredniowiecznym odkryto jamowe groby ciałopalne, które należy łączyć z wcześniej już odkrytymi grobami z epoki brązu.

**POKRZYWNO-ZAMEK, pow. Grudziądz
Stanowisko 1**

Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadził mgr Ryszard Boguwolski. Finansowało Muzeum w Grudziądzu i Urząd Gminny w Grucie, pow. Grudziądz. Pokrzyżacki zamek średniowieczny. Grodzisko wczesnośredniowieczne /X-XII w./.

Celem badań było sprawdzenie istnienia ewentualnego osadnictwa